

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) ข้างโรงเรียนบ้านลำดวนตะวันตกของโรงเรียน ถึงถนนลาดยาง บ้านบุ หมู่ที่ ๑๑
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำดวน
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๔๙๓,๐๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) ข้างโรงเรียนบ้านลำดวนตะวันตกของโรงเรียน) ถึงถนนลาดยาง บ้านบุ หมู่ที่ ๑๑ ตำบลลำดวน ปริมาณงานขนาดผิวถนนกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๘๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือรวมพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๙๑๕.๐๐ ตารางเมตร (ตามแบบก่อสร้างและรายละเอียดที่ อบต.ลำดวน กำหนด)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒ สิงหาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๕๑๖,๐๐๐ บาท

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

- ๖.๑ บัญชีราคามาตรฐานสิ่งก่อสร้างสำนักงบประมาณ ๒๕๖๖
- ๖.๒ บัญชีราคาวัสดุก่อสร้างและค่าแรงงานปีงบประมาณ ๒๕๖๖
- ๖.๓ แบบสรุปราคากลาง ปร.๔
- ๖.๓ แบบสรุปราคากลาง ปร.๕
- ๖.๔ แบบสรุปรายงานการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑	จำเอนกนฤเบศร์ ศรีคุณ	ตำแหน่ง	รองปลัด อบต.ลำดวน	ประธานกรรมการ
๗.๒	นายวิศวกร คุณโน	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	กรรมการ
๗.๓	นายธวัชชัย พิลาธรรมย์	ตำแหน่ง	ผู้ช่วยนายช่างโยธา	กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำดวน

ที่ บร ๗๖๒๐๓/๙๗๖

วันที่ ๒ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

เรื่อง การกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) ของบ้านบุ หมู่ที่ ๑๑

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำดวน

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลลำดวน จะดำเนินการจัดหาพัสดุ จัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) ของบ้านบุ หมู่ที่ ๑๑ ซ้ำงโรงเรียนบ้านลำดวน (ฝั่งทิศตะวันตกของโรงเรียน) – ถนนลาดยาง บ้านบุ ขนาดผิวถนนกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๘๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือรวมพื้นที่จราจรไม่น้อยกว่า ๙๑๕.๐๐ ตารางเมตร (ตามแบบก่อสร้าง และรายละเอียดที่อบต.ลำดวนกำหนด) นั้น ดังนั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาแล้ว จึงได้กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) ของบ้านบุ หมู่ที่ ๑๑ ซ้ำงโรงเรียนบ้านลำดวน (ฝั่งทิศตะวันตกของโรงเรียน) – ถนนลาดยาง บ้านบุ ขนาดผิวถนนกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๘๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือรวมพื้นที่จราจรไม่น้อยกว่า ๙๑๕.๐๐ ตารางเมตร (ตามแบบก่อสร้าง และรายละเอียดที่ อบต. ลำดวน กำหนด) นั้น กำหนดดังกล่าว เป็นจำนวนเงิน ๕๑๖,๐๐๐ บาท (ห้าแสนหนึ่งหมื่นหกพันบาทถ้วน) โดยมีงบประมาณดำเนินการเพียง ๔๙๓,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน) โดยอาศัยราคากลางจากแหล่งข้อมูลและหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ดังนี้

๑. สำเนาราคาน้ำมันเชื้อเพลิงดีเซล ที่ อำเภอกระสัง จังหวัดบุรีรัมย์
ราคา ๓๓.๓๖ บาท/ลิตร ณ วันที่ ๑ สิงหาคม ๒๕๖๗
๒. สำเนาตาราง แฟกเตอร์ เอฟ งานก่อสร้างทาง (ค่า ๑.๓๖๔๒) ของกรมบัญชีกลาง
๓. สำเนาราคาเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง ของจังหวัดบุรีรัมย์ เดือน มิถุนายน ปี ๒๕๖๗ (หน้า ๑,๒,๔,๘,๙)
๔. สำเนาราคาเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง ของจังหวัดสุรินทร์ เดือน เมษายน ปี ๒๕๖๗ (หน้า ๑,๒)
๕. สำเนาการค้าดำเนินการ – ค่าเสื่อมราคา ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง ที่อำเภอเมือง ๓๓.๐๐-๓๓.๙๙ บาท/ลิตร
๖. สำเนาบัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
๗. ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุก ๑๐ ล้อ (กรณีน้ำหนักไม่เกิน ๒๕ ตัน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(.....)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(.....)
(นายวิศวกร คุณโน)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(.....)
(นายชวรงค์ พิลารัมย์)
ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ)

จำเอก..... 210

(นฤเบศร์ ศรีคุณ)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลำดวน

รักษาราชการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลำดวน

(.....) เห็นชอบ

(.....) ไม่เห็นชอบ

(ลงชื่อ)..... 

(นายประสาน บรรจถรณ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำดวน

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำดวน

แบบ ปร. 5

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) ข้างโรงเรียนบ้านลำดวน (ฝั่งทิศตะวันตกของโรงเรียน) - ถนนลาดยาง บ้านบุ หมู่ที่ 11 ตำบลลำดวน

สถานที่ บ้านบุ หมู่ที่ 11 ต.ลำดวน อ.กระสัง จ.บุรีรัมย์

เลขที่แบบ/2567

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ประมาณราคา สิงหาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงานรวมเป็น เงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้าง ทั้งหมดรวมเป็น เงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	378,431.41	1.3642	516,256.13	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงินโอน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			516,256.13	
	คิดเป็นเงินประมาณ			516,000.00	
	ตัวอักษร	(-ห้าแสนหนึ่งหมื่นหกพันบาทถ้วน-)			

หมายเหตุ : มีงบประมาณดำเนินการเพียง 493,000 บาท

ขนาดหรือเนื้อที่ผิวจราจร 915.00 ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ 563.93 บาทต่อตารางเมตร

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกับราคาจ้างเหมาก่อสร้างทางนี้และให้ยึด
เห็นชอบกับราคาจ้างเหมาก่อสร้างทางนี้และให้ยึด ถือเป็นประมาณการนี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงนามมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

จำเอก.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นฤเบศร์ ศรีคุณ)

ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลำดวน รักษาการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวิศวกร คุณโน)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธวัชชัย พิลาธรรมย์)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

บัญชีแสดงปริมาณเนื้องาน ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำดวน

แบบ ปร.4

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) ข้างโรงเรียนบ้านลำดวน (ฝั่งทิศตะวันตกของโรงเรียน) - ถนนลาดยาง บ้านบุ หมู่ที่ 11 ตำบลลำดวน

ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 183.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือรวมพื้นที่ผิวจราจร ไม่น้อยกว่า 915.00 ตารางเมตร

สถานที่ บ้านบุ หมู่ที่ 11 ต.ลำดวน อ.กระสัง จ.บุรีรัมย์

เลขที่แบบ/2567

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ประมาณราคา สิงหาคม 2567

แผ่นที่ 1/2

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่างานต้นทุน (บาท)		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
1	งานเกรดเกลี่ยผิวทางเดิม	ตร.ม.	915.00	1.77	1,619.55	
2	หินคลุกไหลทาง	ลบ.ม.		404.60	-	
3	ทรายรองพื้น	ลบ.ม.	45.75	616.42	28,201.22	
4	งานผิวทางคอนกรีต	ตร.ม.	915.00	364.60	333,609.00	
5	Longitudinal Joint	ม.	96.00	45.14	4,333.44	
6	Expansion Joint	ม.	5.00	61.56	307.80	
7	Contraction Joint	ม.	90.00	59.56	5,360.40	
8	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายโครงการฯ	ชุด	1.00	5,000.00	5,000.00	
9	ท่อระบายน้ำคอนกรีต ขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม.	ม.	-	620.97	-	
10	ท่อระบายน้ำคอนกรีต ขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	
รวม					378,431.41	

จำเอก.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นฤเบศร์ ศรีคุณ)

ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลำดวน รักษาการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวิศวกร คุณโน)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธวัชชัย พิลาธรรมย์)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบสรุปราคาป้ายโครงการ ฯ

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง ป้ายประชาสัมพันธ์ และป้ายโครงการก่อสร้าง ฯ

โครงการก่อสร้าง ป้ายประชาสัมพันธ์ และป้ายโครงการก่อสร้าง ฯ

ปริมาณงาน ดำเนินงานตามแบบที่ อบต.กำหนด

สถานที่ดำเนินการ ภายในตำบลลำดวน

งานประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่.....เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2567

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานติดตั้งป้ายโครงการฯ								
	1.1 ท่อเหล็กกลมดำ Ø 1 1/2"	1.00	ท่อน	424.00	424.00	157.00	157.00	581.00	
	1.2 ท่อเหลี่ยม 1"x1"	2.00	ท่อน	166.00	332.00	44.00	88.00	420.00	
	1.3 เหล็กแผ่น หนา 0.50 มม.	2.88	ตร.ม.	280.00	806.40	70.00	201.60	1,008.00	
	1.4 ทาสีกันสนิม	2.50	ตร.ม.	15.00	37.50	30.00	75.00	112.50	
	1.5 ทาสีน้ำมัน	2.50	ตร.ม.	58.00	145.00	38.00	95.00	240.00	
	1.6 คอนกรีต 1:2:4	0.050	ลบ.ม.	1,990.65	99.53	306.00	15.30	114.83	
	1.7 ตัวหนังสือ/สติ๊กเกอร์	2.88	ตร.ม.	430.00	1,238.40	100.00	288.00	1,526.40	
	รวมงาน 1							4,002.73	
2	งานติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์								
	2.1 โครงไม้ยูคา หรือโครงไม้อัด	5.00	ท่อน	35.00	175.00			175.00	
	พร้อมตะปูประกอบแบบ								
	2.2 แผ่นพิมพ์ไวน์วีส ตามแบบ	2.88	ตร.ม.	290.00	835.20	50.00	50.00	885.20	
	รวมงาน 2							1,060.20	
	รวมเงิน 1-2							5,062.93	

หมายเหตุ : ปรับลดค่าติดตั้งป้ายโครงการฯเพียง 5,000.00 (ห้าพันบาทถ้วน)

จำเอก.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นฤเบศร์ ศรีคุณ)

ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลำดวน รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวิศวกร คุณโน)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธวัชชัย พิลาธรรมย์)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา